
Recyklohraní, aneb Ukliďme si svět  

 

Recyklohraní je školní recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky, jehož cílem 

je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost 

se zpětným odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. 

Naše škola je vybavena sběrnými nádobami na použité baterie (Ecocheese v každé třídě, v 

kabinetu matematiky, ve vestibulu školy), drobná elektrozařízení (na chodbě v 1. patře vpravo 

a ve vestibulu) a tonery (v 1. patře vpravo), sběrových akcí se zúčastnila většina tříd i někteří 

vyučující.  

• Odvoz EEZ. Celkem se podařilo odeslat 40 kg drobného elektrozařízení. 

• Uspořádali jsme soutěž ve sběru baterií, během roku jsme odeslali 19 kg baterií.   

Pedagogům navíc nabízí Recyklohraní již 5 dílů speciální výukové sady EKOABECEDA, 

která usnadní zapojení tématu recyklace a zpětného odběru odpadů do školní výuky. Každá 

sada obsahuje lektorskou příručku a scénáře výukových hodin pro I. i II. stupeň včetně 

pracovních listů a pomůcek. Jednotlivé sady zpracovávají témata zpětného odběru a recyklace 

spotřebičů, třídění a nakládání s komunálním odpadem, zpětný odběr a recyklace baterií a 

mobilních telefonů. Pátý díl je věnován možnosti zařazení průřezového tématu 

Environmentální výchova do školního vzdělávacího plánu.  

Hlavním úkolem projektu je – mimo přímé účastí dětí na sběru použitých baterií a vysloužilého 

drobného elektrozařízení – rozvíjení vztahu dětí k životnímu prostředí formou tematických 

her, praktických činností, kvízů a menších projektů.  Do plnění jednotlivých úkolů se 

zapojila třída III. B s Mgr. H. Steinigerovou a VIII. B s Mgr. P. Sýkorovou. 

Naši žáci se zapojili do všech vyhlášených projektů, badatelských aktivit, pokusů, soutěží, 

výtvarných a fotografických úkolů. 

• Pojďte udělat skvělou reklamu na třídění baterek a elektra! 

  



• Vytvořte BATERKOŽROUTA 

  

• S rýmy jsou šprýmy, aneb příběhy vysloužilého elektra 

• Člověče nezlob se a recykluj! 

   

 

 

Za jednotlivé úkoly, odeslané baterie, mobilní telefony a drobná elektrozařízení škola získává 

body. Ty jsme v letošním roce opět proměnili za společenské hry, psací, výtvarné a sportovní 

potřeby pro zapojené třídy a jednotlivce.  

 

Vypracovala: Pavla Sýkorová 


